
      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

1 

 

 

Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

I. Základní údaje o škole 

1. Přesný název právnické osoby1 dle zřizovací listiny ve znění platném k 31. 8. 2017 

Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání 

Za Černým mostem 362 / 3, 198 00 Praha 9 

Poslední rozhodnutí MŠMT ČR ze dne 3. 2. 2011 pod č. j. 964/2011-251 s účinností 

od 1. 9. 2011 

Identifikátor zařízení: 600 006 387 

 

2. Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon 

Ředitelka školy: Ing. Zdeňka Matoušová 

  e-mail:  sougastropraha9@seznam.cz 

  telefon: +420 281 940 824 

Statutární zástupce: Ing. Ivana Čutová 

  e-mail:  sougastropraha9@seznam.cz 

  telefon: +420 281 028 926 

 

3. Webové stránky právnické osoby (školy) 

https://www.sougastro.cz 

 

 

 

                                                 
1 Právnická osoba – příspěvková organizace, která může sdružovat více typů nebo druhů škol a školských 

zařízení. Dříve škola nebo školské zařízení. 

 

mailto:sougastropraha9@seznam.cz
mailto:sougastropraha9@seznam.cz
https://www.sougastro.cz/


      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

2 

 

4. Školy2 a školská zařízení3, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová 

kapacita (podle rozhodnutí o zápisu dCo školského rejstříku) 

Střední odborné učiliště IZO: 000 563 722 cílová kapacita: 1 090 žáků 

Domov mládeže  IZO: 110 019 938 cílová kapacita: 195 lůžek 

Školní jídelna  IZO: 110 019 920 cílová kapacita: 700 jídel 

 

5. Obory vzdělání a vzdělávací programy konzervatoří a VOŠ, které škola vyučuje a jsou 

zařazeny ve školském rejstříku 

Škola Kód 
Název oboru / vzdělávacího 

programu 

Cílová 

kapacita 

oboru / 

programu 

Poznámka  

(nevyučovaný 

obor, 

dobíhající,…) 

SOU 65-42-M/01 
Hotelnictví 

ŠVP Hotelnictví a turismus 
75 

Od 1.9.2009 

počínaje 1. 

ročníkem 

SOU 66-41-L/01 
Obchodník 

ŠVP Obchodník 
15 

Od 1.9.2009 

počínaje 1. 

ročníkem 

SOU 29-53-H/01 
Pekař 

ŠVP Pekař 
15 

Od 1.9.2009 

počínaje 1. 

ročníkem 

SOU 29-54-H/01 
Cukrář 

ŠVP Cukrář 
45 

Od 1.9.2009 

počínaje 1. 

ročníkem 

SOU 65-51-H/01 
Kuchař – číšník 

ŠVP Kuchař 
30 

Od 1.9.2009 

počínaje 1. 

ročníkem 

SOU 65-51-H/01 
Kuchař – číšník 

ŠVP Číšník - servírka 
30 

Od 1.9.2009 

počínaje 1. 

ročníkem 

SOU 65-51-H/01 
Kuchař – číšník 

ŠVP Kuchař - číšník 
45 

Od 1.9.2010 

počínaje 1. 

ročníkem 

SOU 66-51-H/01 
Prodavač 

ŠVP Prodavač květin 
15 

Od 1.9.2009 

počínaje 1. 

ročníkem 

SOU 66-52-H/01 
Aranžér 

ŠVP Aranžér a propagace 
45 

Od 1.9.2009 

počínaje 1. 

ročníkem 

SOU 64-41-L/51 
Podnikání 

ŠVP Podnikání 
60 

Od 1.9.2011 

počínaje 1. 

ročníkem 

SOU 29-56-H/01 
Řezník – uzenář 

ŠVP Řezník - uzenář 
15 

Od 1.9.2013 

počínaje 1. 

ročníkem 

                                                 
2 Škola – druh, poddruh nebo typ školy, jejichž činnost vykonává právn15ická osoba v souladu se zařazením ve 

školském rejstříku. Dříve součást školy. 
3 Školské zařízení – školské zařízení podle §7 zákona 561/2004 Sb., jehož činnost vykonává právnická osoba 



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

3 

 

 

6. Změny ve skladbě oborů vzdělávání / vzdělávacích programů oproti školnímu  

roku 2016/2017: 

a) Nové obory / programy:   0 

b) Zrušené obory / programy:  0  

7. Místa poskytovaného vzdělávání  

a) Uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku (vlastní objekt Za Černým 

mostem 3/362, Praha 9) 

b) Jiná:  0 

8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby 

SOU gastronomie a podnikání je komplexním školským zařízením, ve kterém žáci 

oborů aranžér, cukrář, pekař, řezník – uzenář, kuchař – číšník a prodavač květin 

absolvují teoretické i praktické vyučování. K tomuto účelu slouží vlastní žákovská 

pracoviště:  

3 cukrářské dílny, 1 dílna pekařská, 1 dílna pro výrobu zmrzliny, 3 kuchařské a číšnické 

provozy, 1 odborná dílna pro řezníky – uzenáře, 2 odborné učebny pro učební praxi 

žáků oboru vzdělávání s maturitou Hotelnictví a turismus (kuchařské laboratoře 

s celkem  

15 pracovišti), 2 odborné učebny pro stolničení, 1 učebna pro výuku barmanů,  

2 pracoviště pro obor aranžér a 1 pracoviště pro obor prodavač květin. 

9. Školská rada  

Datum zahájení činnosti: duben 2018 

Předsedkyně:  PaedDr. Matysková Marie 

Členové:  Hofmanová Věra 

Mgr. Sahánková Eva 

Hošek Václav 

Pixa Daniel 

  



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

4 

 

II. Pracovníci právnické osoby 

1. Pedagogičtí pracovníci 

a) Počty osob (údaje ze zahajovacích výkazů) 

Š
k
o
la

 

ře
d
it

el
 a

 z
ás

tu
p
ce

 ř
ed

it
el

e 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y
 c

el
k
em

 

ře
d
it

el
 a

 z
ás

tu
p
ce

 ř
ed

it
el

e 

p
ře

p
o
čt

en
í 

n
a 

p
ln

ě 

za
m

ěs
tn

an
é 

in
te

rn
í 

u
či

te
lé

 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y
 c

el
k
em

 

in
te

rn
í 

u
či

te
lé

 

p
ře

p
o
čt

en
í 

n
a 

p
ln

ě 

za
m

ěs
tn

an
é 

ex
te

rn
í 

u
či

te
lé

 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y
 c

el
k
em

 

ex
te

rn
í 

u
či

te
lé

 

p
ře

p
o
čt

en
í 

n
a 

p
ln

ě 

za
m

ěs
tn

an
é 

p
ed

ag
o
g
ič

tí
 p

ra
co

v
n
íc

i 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y
 c

el
k
em

 

p
ed

ag
o
g
ič

tí
 p

ra
co

v
n
íc

i 

p
ře

p
o
čt

en
í 

n
a 

p
ln

ě 

za
m

ěs
tn

an
é 

ce
lk

em
 

SOU 5 5 44 42,2 2 1 69 67,078 

b) Kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího 

výkazu) 

Škola počet pedagogických pracovníků  

celkem % 

z celkového počtu 

pedagogických 

pracovníků 

SOU 
Kvalifikovaných 69 100 

Nekvalifikovaných 0 0 

c) Věková struktura pedagogických pracovníků 

počet 

celkem ve 

fyzických 

osobách  

k 31. 12. 

2017 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 
61 a více 

let 

69 0 4 10 23 28 4 

 

  



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

5 

 

d) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

Semináře 16 Komentář 19 Komentář 

Kurzy 4 Komentář 5 Komentář 

doplňkové 

pedagogické 

studium 

0  0  

školský 

management 
3 Komentář 4 Komentář 

rozšiřování 

aprobace 
5 

Získání odborné 

kvalifikace- § 9 

zák.563/2004 Sb. 

5 
VŠH,  IVP CZU, CZU, 

VŠP, NIDV  

jiné (uvést jaké) 19 Komentář 56 Komentář 

Semináře 

Datum Vzdělávací instituce Téma/Název Účastníci 

21. 9. 2017 IVP CZU Praha 
Prevence a zvládání konfliktů ve 

vzdělávání. 
1 

6. – 7. 10. 2017 ČOSPŠ Sebepoznáním k rozvoji osobnosti. 1 

18. 10. 2017 NÚV Praha 

Tvorba plánu rozvoje vzdělávání 

(ŠAP/PA) v oblasti Podpora 

kompetencí k iniciativě, kreativitě a 

podnikavosti. 

1 

20. 10. 2017 Scio Praha Seminář pro výchovné poradce 1 

23. 10. 2017 NÚV Praha 

Tvorba plánu rozvoje vzdělávání 

(ŠAP/PA) v oblasti Rozvoj 

kariérového poradenství. 

2 

23. 10. 2017 NÚV Praha 
Tvorba plánu rozvoje vzdělávání 

(ŠAP/PA) v oblasti Podpora inkluze. 
1 

8. a 22. 11. 2017 IZDS Praha 
Základy kariérového poradenství na 

ZŠ. 
1 

23. – 24. 11. 2017 
Židovské muzeum 

Praha 

Židé, dějiny a kultura (Holocaus/šoa, 

Antisemitismus). 
1 

11. 1. 2018 NIDV Praha SOP v závěrečné zkoušce. 2 

25. 1. 2018 Sportservis 

Dětská hřiště, sportoviště a 

tělocvičny – právní odpovědnost 

provozovatelů herních a sportovních 

zařízení. 

1 

22. 2. 2018 Huber Verlag nakl. 
Seminář pro učitele NEJ – nové 

materiály ve výuce. 
1 

3. 4. 2018 MHMP 
Realizujeme správné šablony I? 

(KAP) 
1 

18. 4. 2018 ČŠI 

Inspirace pro zkvalitňování výuky 

přírodovědných předmětů a 

matematiky. 

1 

25. 4. 2018 NIDV, CISKOM Matematika pro život II. 1 

14. 5. 2018 NIDV Praha 
Na webu a zdarma – počítačové a 

mobilní aplikace v jazykovém 
1 



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

6 

 

vzdělávání. 

24. 5. 2018 META / MSMT 
Metody ve výuce se žáky s odlišným 

mateřským jazykem v SŠ. 
2 

Kurzy 

Datum Vzdělávací instituce Téma/Název Účastníci 

19. 9. 2017 Svaz pekařů a cukrářů Pekařská akademie 2 

29. 11. 2017 DVPP MSMT Než zazvoní – facebook pro školy 1 

22. 3. 2018 Svaz pekařů a cukrářů 
Školení učitelů odborných předmětů 

– droždí a kvasy 
1 

9. A 10. 5. 2018 ABBYSS s.r.o. Praha 
Kariérový poradce na SŠ a VOŠ – 

kariérové poradenství v praxi 
1 

Školský management 

Datum Vzdělávací instituce Téma/Název Účastníci 

14. 11. 2017 Paris , vzdělávací agentura Zákoník práce ve školské praxi 1 

23. 11. 2017 ČŠI – konference 

Inspirace pro zvyšování kvality 

vzdělávání na úrovni školy pro 

management škol 

1 

 
Centrum rozvojových 

aktivit 
Školství 2018 / 2019 2 

Jiné 

Datum Vzdělávací instituce Téma/Název Účastníci 

31. 8. 2017 MEGA BOOKS 
Odborná jazyková konference pro 

učitele SŠ 
2 

8. 9. 2017 PMVIA Vyškov Řešení mimořádných situací ve škole 31 

20. – 22. 9. 2017 
Centrum celoživotního 

vzdělávání PCE 
Jak učit matematiku na SŠ 1 

14. 9. 2017 ZO OSPO 
Meeting ČMKOS – Konec levné 

práce 
2 

21. 9. 2017 Europrofis 

Závěrečná konference 

mezinárodního projektu ERASMUS 

+ “Masters“ 

1 

3. 11. 2017 NIDV Praha 

Vzdělávací program pro učitele 

matematiky – tvořivá geometrie pro 

SŠ 

3 

14. – 15. 11. 2017 
DZS České 

Budějovice 

Diseminační konference programu 

ERASMUS + 

Odborné vzdělávání a příprava 

1 

19. 2. 2018 

NID + MŠMT + 

Památník holokaustu 

Praha 

Vzdělávací program – nové metody 

výuky o holokaustu 
1 

23. 2. 2018 NIDV Praha 
Konzultace k Výzvě č. 02 16 042  

Příjemce šablon OP VVV pro SŠ 
1 

13. 3. 2018 NIDV Praha 
Vzdělávací program – výuka tělesné 

výchovy a školská legislativa 
1 

4. 4. 2018 NIDV Praha 

Konference pro učitele 

společenskovědních předmětů 

100. výročí ČSR 

1 

11. 4. 2018 NUV Odborná panel projektu Modernizace 2 



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

7 

 

odborného vzdělávání 

Rozvoj výchovy k podnikání a 

podnikavosti v odborném vzdělávání 

26. 3. a 27. 4. 2018 NIDV 
Vzdělávací program k šablonám pro 

rozvoj matematické gramotnosti 
 

16. 5. 2018 

MHMP + Pražské 

centrum primární 

prevence 

Nebezpečí kyberprostoru 2 

24. 5. 2018 Mascotte Konference – bezpečná škola 2018 2 

6. 6. 2018 
Ing. Lisá, výuka NEJ a 

překlady 

Metodický seminář – slovní zásoba 

hravě a zábavně 
1 

12. 6. 2018 
Akademie řemesel 

Praha 

Projekt Krajský akční plán 

vzdělávání v hl. m. Praha 

Kariérové poradenství 

2 

 Pavel Pavelka Bakaláři 1 

 Pavel Pavelka Školení GDPR 1 

e) Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

Počet učitelů cizích jazyků 
celkem  

(fyzické osoby) 

z toho 

s odbornou kvalifikací (dle zákona o ped. prac.) 6 

bez odborné kvalifikace (dle zákona o ped. prac.) 0 

rodilý mluvčí 0 

 

MEGA BOOKS   Odborná jazyková konference pro učitele SŠ 2 účastnice 

Huber Verlag nakladatelství Metodicko-didaktický seminář pro učitele NEJ 1 účastnice 

NIDV Praha   Seminář „Na webu a zdarma“   1 účastnice 

    Počítačové a mobilní aplikace v jazykovém vzdělávání 

Ing. Lisá, výuka NEJ a překlady   Metodický sem. Slovní zásoba hravě a zábavně  1 účastnice 

2. Nepedagogičtí pracovníci školy (údaje za celou právnickou osobu) 

a) Počty osob 

fyzické osoby celkem přepočtení na plně zaměstnané 

42 39,17 

 

  



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

8 

 

b) Další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

 počet zaměření počet účastníků vzdělávací instituce 

semináře 0  0  

Kurzy 0  0  

jiné (uvést 

jaké) 
8               komentář 21 komentář 

Jiné 

Vzdělávací instituce Téma/Název Účastníci 

Nakladatelství Forum Školení BOZP a PO 1 

Nakladatelství Forum Školení – registr smluv 1 

Seminaria Školení – Elektronizace ve veřejných zakázkách 2 

Seminaria Školení – Veřejné zakázky 2 

Paris, vzdělávací agentura Zákoník práce ve školské praxi 1 

BDO advisory GDPR 1 

František Kadlec Školení – školní jídelny 1 

Autokurs Květ Školení k řízení motorových vozidel 12 

 

  



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

9 

 

III. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (SŠ, 

konzervatoře, VOŠ a ZUŠ) 

1. Počty tříd / studijních skupin a počty žáků / studentů 

a) Denní vzdělávání (údaje ze zahajovacích výkazů) 

škola počet tříd / skupin počet žáků / studentů 

SOU 29/32 671 

Změny v počtech žáků / studentů v průběhu školního roku: 

 Počet Poznámka Počet 

Přerušili vzdělávání 3   

Nastoupili po přerušení vzdělávání 4   

Sami ukončili vzdělávání 83   

Vyloučeni ze školy 0   

Nepostoupili do vyššího ročníku 31 Z toho nebylo povoleno opakování 0 

Přistoupili z jiné školy 42   

Přestoupili na jinou školu 18   

Jiný důvod změny 0   

2. Průměrný počet žáků / studentů na třídu /studijní skupinu a učitele (stav dle 

zahajovacího výkazu) 

a) Denní vzdělávání 

Škola 
průměrný počet žáků / studentů 

na třídu / skupinu 

průměrný počet žáků / 

studentů na učitele 

SOU 25/ 17 17  

b) Vzdělávání při zaměstnání 

Škola 
průměrný počet žáků / studentů 

na třídu / skupinu 

průměrný počet žáků / 

studentů na učitele 

 0 0 

 

  



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

10 

 

3. Žáci / studenti s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu) 

škola 

k
r
a
j 

Ji
h
o
če

sk
ý

 

Ji
h
o
m

o
ra

v
sk

ý
 

K
ar

lo
v
ar

sk
ý

 

V
y
so

či
n
a 

K
rá

lo
v
éh

ra
d
ec

k
ý
 

L
ib

er
ec

k
ý
 

M
o
ra

v
sk

o
sl

ez
sk

ý
 

O
lo

m
o
u
ck

ý
 

P
ar

d
u
b
ic

k
ý
 

P
lz

eň
sk

ý
 

S
tř

ed
o
če

sk
ý
 

Ú
st

ec
k
ý

 

Z
lí

n
sk

ý
 

C
E

L
K

E
M

 

SOU 

počet žáků 

celkem 
3 0 6 2 3 5 0 0 4 1 264 3 0 291 

z toho 

nově přijatí 
2 0 2 1 1 3 0 0 3 1 94 1 0 108 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků / studentů (po opravných zkouškách  

a dohodnocení) 

a) Denní vzdělávání 

Škola SOU 

z celkového počtu 

žáků / studentů: 

prospělo s vyznamenáním 9 

neprospělo 43 

opakovalo ročník 19 

Počet žáků / studentů s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 369 

tj. % z celkového počtu žáků/studentů 55 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka / studenta 97,2 

z toho neomluvených 7,7 

 

  



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

11 

 

5. Výsledky závěrečných, maturitních zkoušek a absolutorií 

škola 
 

SOU 

ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 

denní 

vzdělávání 

vzdělávání 

při zaměstnání 

Počet žáků, kteří konali zkoušku 96 0 

z toho konali zkoušku opakovaně 0 0 

Počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni 

ke zkoušce v řádném termínu 
2 0 

Počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl 

s vyznamenáním 
22 0 

prospěl 73 0 

neprospěl 1 0 

 

škola 
 

SOU 

MATURITNÍ ZKOUŠKY 

denní 

vzdělávání 

vzdělávání 

při zaměstnání 

Počet žáků, kteří konali zkoušku 101 0 

z toho konali zkoušku opakovaně 27 0 

Počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni 

ke zkoušce v řádném termínu 
7 0 

Počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl 

s vyznamenáním 
1 0 

prospěl 83 0 

neprospěl 17 0 

 

  



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

12 

 

6. Přijímací řízení do 1. ročníku školního roku 2018/2019 

a) SŠ (mimo gymnázií), konzervatoře, VOŠ 

Skupina oborů 

vzdělávání, kód, 

název 

Kód Název ŠVP 

65-42-M/01     Hotelnictví Hotelnictví a turismus 

66-41-L/01      Obchodník Obchodník 

29-53-H/01      Pekař Pekař 

29-54-H/01      Cukrář Cukrář 

29-56-H/01      Řezník – uzenář Řezník – uzenář 

64-41-L/51       Podnikání Podnikání 

65-51-H/01       Kuchař – číšník Číšník – servírka 

65-51-H/01       Kuchař – číšník Kuchař 

65-51-H/01        Kuchař – číšník Kuchař – číšník 

66-52-H/01       Aranžér Aranžér a propagace 

66-51-H/01        Prodavač Prodavač květin 

P
ř
ij

ím
a
c
í 

ří
ze

n
í 

p
r
o
 š

k
o
ln

í 
r
o
k

 2
0
1
8
/2

0
1
9
  

(d
en

n
í 

v
zd

ěl
áv

án
í)

 

Počet přihlášek celkem 484 

Počet kol přijímacího řízení celkem 2 

Počet přijatých celkem včetně přijatých na 

autoremeduru 
271 

z toho v 1. kole 230 

z toho ve 2. kole  41 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 

Počet nepřijatých celkem 14 

Počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

Obor: x 0 

Obor: x 0 

Počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníku pro 

školní rok 2018/2019 
0 

 

  



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

13 

 

7. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin 

Počty cizinců z jednotlivých zemí (dle zahajovacího výkazu). Zkušenosti se začleňováním 

cizinců a příslušníků národnostních menšin. 

Státní příslušnost Počet žáků 

Bulharská 1 

Čínská 3 

Moldavská 1 

Rumunská 1 

Ruská 5 

Slovenská 4 

Ukrajinská 19 

Vietnamská 9 

Polská 1 

Běloruská 0 

Gruzínská 1 

Maďarská 1 

Kubánská 1 

Celkem 47 

Žáci zvládají výuku, v převážné většině, na srovnatelné úrovni jako žáci přicházející  

do jednotlivých oborů vzdělávání ze základních škol. Jejich začleňování do třídních 

kolektivů je přirozené, TU i všichni vyučující věnují vzájemnému soužití pozornost. 

8. Speciální výchova a vzdělávání, integrace žáků 

Ve školním roce 2017/2018 bylo v péči školního poradenského pracoviště 47 žáků 

s poruchami učení podle § 16 č.561/2004 Sb.   Jejich znevýhodnění bylo 

zohledňováno ve vzdělávacím procesu, respektována byla doporučení odborných 

diagnostických pracovišť. Mrg. Syrovátková z PPP Praha 9 revidovala při návštěvě 

školy dne 54. 4. 2018 aplikaci doporučených podpůrných opatření. 

9. Vzdělávání nadaných žáků a studentů 

V naší škole nebyli vzděláváni žáci, kteří podle § 17 zákona č.561/2004 Sb., splňují 

předpoklady nadaného žáka. 

10. Ověřování výsledků vzdělávání 

14. 11. 2017 SOU – výběrové zajišťování výsledků žáků 2. Ročníku oboru Hotelnictví 

a turismus a Obchodník. 

23. 1. 2018 SOU – testování žáků maturitních ročníků z ANJ a MAT. 

  



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

14 

 

11. Školní vzdělávací programy 

Ve školním roce 2017/2018 proběhla kompletní revize ŠVP a RVP. Došlo především 

ke změnám v učebních plánech, aby obsah výuky více odpovídal požadavkům na trhu 

práce. Byly pozměněny hodinové dotace v některých předmětech. 

V září 2017 se SOU zapojilo do revize RVP Obchodník. 

Číselný kód 

KKOV 

Název učebního nebo 

studijního oboru 
ŠVP 

66-41-L/01 Obchodník Obchodník s účinností od 1.9.2015 

65-42-M/01 Hotelnictví Hotelnictví a turismus s účinností od 1.9.2015 

29-53-H/01 Pekař Pekař s účinností od 1.9.2015 

29-54-H/01 Cukrář      Cukrář s účinností od 1.9.2015 

65-51-H/01 Kuchař-číšník Kuchař s účinností od 1. 9. 2015 

65-51-H/01 Kuchař-číšník Číšník - servírka s účinností od 1. 9. 2015 

65-51-H/01 Kuchař-číšník Kuchař – číšník s účinností od 1.9.2015 

66-51-H/01 Prodavač Prodavač květin s účinností od 1.9.2015 

66-52-H/01 Aranžér  Aranžér a propagace s účinností od 1.9.2015 

64-41-L / 51 Podnikání Podnikání s účinností od 1.9.2015 

29-56-H/01 Řezník – uzenář        Řezník – uzenář  s účinností od  1.9.2015 

   

12. Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

V oborech vzdělávání s maturitní zkouškou a v oborech vzdělávání s výučním listem 

jsou vyučovány cizí jazyky dva – anglický a německý jazyk. 

V rámci zkvalitňování výuky byly do jednotlivých hodin vkládány tematické okruhy 

MZ.  

K posílení motivace žáků byla výuka zpestřována následujícími aktivitami: 

Datum Aktivita Počet žáků 

9. a 16. 10. 2017  
JŠ Tutor – ukázková hodina přípravného kurzu 

k MZ z ANJ 
50 

18. 10. 2017 
Das filmfest – festival německých filmů: 

„V písku – příslib svobody“ 
25 

20. 10. 2017 
Das filmfest – festival německých filmů: 

„Odnikud“ 
25 

24. 10. 2017 The Bear Education Theatre: „History of England“ 50 

13. 12. 2017 
Německo – Drážďany – tematicky zaměřená 

prohlídka města 
90 

28. 2. 2018 
The Bear Education Theatre: „Frank Novotny and 

Present Perfect“ 
50 

27. 6. 2018 Německo - Königstein a Drážďany                                                45 

 

  



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

15 

 

IV. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (Domovy 

mládeže) 

1. Domovy mládeže (i při škole) 

a) Vybavení domova mládeže (údaje ze zahajovacího výkazu) 

 Počet 

Počet ložnic celkem 80 

v tom 

1 až 3 lůžkových 80 

4 až 6 lůžkových 0 

7 až 10 lůžkových 0 

11 a více lůžkových 0 

Společenské místnosti a klubovny 3 

b) Počty ubytovaných žáků podle typu školy (údaje ze zahajovacího výkazu) 

Typ školy Počet ubytovaných z toho ze škol zřizovaných HMP 

SOŠ    0 0 

SOU, OU a U 169 169 

VOŠ   0 0 

Celkem 169 169 

c) Naplněnost domovů mládeže 

počet ubytovaných ve škol. roce 2017/2018 kapacita naplněnost v % 

 195 86,7 

d) Žádosti o ubytování v domově mládeže 

Počet žádostí celkem 169 

Z toho počet žádostí, kterým nebylo vyhověno 0 

Nejčastější důvody nevyhovění žádosti - 

e) Změny v počtech ubytovaných v průběhu školního roku 

Ukončí-li během školního roku vzdělávání ubytovaný žák, je na jeho místo přijat 

další. 

f) Další údaje o ubytovaných 

Ubytovaní mají k dispozici internetové připojení, využívají tělocvičnu, jsou zajišťoány 

návštěvy kulturních představení. 

g) Využití domovů mládeže v době školních prázdnin 

Lůžka DM byla využita pro zajištění ubytování sportovních akcí (Všesokolský slet, 

vystoupení mažoretek)  a pro ubytování zahraničních studentů. 



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

16 

 

V. Aktivity právnické osoby – Prezentace školy  

na veřejnosti 

1. Výchovné a kariérové poradenství 

Poradenské služby poskytujeme na základě školského zákona specifikovaného navazující 

vyhláškou č.72/2005 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  

Ve škole působí výchovná poradkyně (VP) a metodička prevence (MP), jejich činnost byla 

uskutečňována v souladu s Preventivním programem školy. V průběhu školního roku byla 

pozornost zaměřena zejména na cílovou skupinu žáků se zdravotním  

a sociálním znevýhodněním.  

VP a MP   spolupracovaly především s PPP, TU a se zákonnými zástupci  

ve stanovených konzultačních hodinách či podle dohody.  K projevům rizikového chování 

a problémům, které negativně ovlivňují vzdělávání žáků, přistupovala škola komplexně, 

k jednání konzultačních schůzek byli zváni zákonní zástupci  

i zainteresovaní pedagogičtí pracovníci. Ve školním roce proběhlo 59 konzultačních schůzek, 

na kterých se řešila především nedostatečná docházka žáků.  

K poskytování základních informací využívaly VP a MP nástěnku s aktuálními materiály. 

V únoru 2018 vznikla na SOU pozice kariérového poradce. Pozice byla naplánována 

ve školním akčním plánu a systémově zařazena do kariérového poradenství. Cílem pozice 

je zvýšení kvality vzdělávání a odborné přípravy včetně předčasného ukončování školní 

docházky žáků.  

V oblasti kariérního poradenství byla kariérová poradkyně nápomocna žákům maturitních 

ročníků v poskytování informací o možnostech dalšího vzdělávání a uplatnění na trhu práce. 

Akce v průběhu školního roku: 

Datum Akce Počet žáků 

8. 11. 2017 Prezentace možností studia na VŠO 70 

23. 1. 2018 
Veletrh pomaturitního a celoživotního vzdělávání Gaudeamus, 
výstaviště PVA Letňany 

80 

8. 3. 2018 Návštěva informačního a poradenského střediska Úřadu práce 30 

19. a 26. 3. 2018 Prezentace personální ředitelky hotelu DUO – Volba povolání 275 

 



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

17 

 

2. Prevence sociálně patologických jevů 

Prevence nežádoucích návyků a závislostí a výchova ke zdravému životnímu stylu  

se z organizačního hlediska dotýká metodičky prevence a výchovné poradkyně, ale též všech 

pedagogických pracovníků školy, zejména třídních učitelů.  

Preventivní program školy byl zpracován v přímé návaznosti na ŠVP a RVP. Jednotlivá 

témata se prolínala s obsahem učiva. Vyučující v rámci výuky vhodně využívali obsah učiva 

k objasnění aktuálních jevů ve společnosti, dávali prostor k diskusi a působili preventivně 

proti xenofobii, rasismu, vandalismu, užívání OPL. Metodickým vodítkem byl Krizový plán 

školy „Co dělat, když…“, zpracovaný podle metod. pokynu MŠMT k primární prevenci 

sociálně patologických jevů .   

Jednotlivé tematické bloky Preventivního programu byly začleněny do odpovídajících 

předmětů vzdělávání a především do Školního řádu, se kterým jsou všichni žáci povinně 

seznámeni při zahájení školního roku.  K prevenci a řešení šikanování mezi žáky školy byl 

vypracován Program proti šikanování jako nedílná součást Preventivního programu. Každý 

pedagog posiluje pozitivní postoj k minoritám, nenechá bez povšimnutí projevy rasismu, 

xenofobie a intolerance a okamžitě přijímá vhodná konkrétní pedagogická opatření. Třídní 

učitelé se snaží vytvářet příznivé klima ve škole i jednotlivých třídách. V konzultačních 

hodinách ŠMP a VP nabízely žákům možnost přicházet individuálně se svými problémy. 

Plán akcí Preventivního programu byl rozpracován na období celého školního roku. 

1 

Akce Kriminalita mládeže, drogy 

Datum konání 18. 10. 2017 

Místo konání Muzeum policie 

Garant Ing. Radka Tesáčková 

Účast 1. F, 1. G, 1. J 

Zhodnocení Besedu vedli policisté, což jsou lidé z praxe, seznámili žáky 

s konkrétními případy, odpovídali na jejich otázky. Žákům se beseda 

líbila, hodnotili ji kladně. Výchovně vzdělávací cíl tato beseda splnila. 

2 

Akce Kriminalita mládeže, Kyberšikana 

Datum konání 7. 11. 2017 

Místo konání Muzeum policie 

Garant Ing. Radka Tesáčková 

Účast 1. L, 1. I, 1. M 

Zhodnocení Besedu vedli policisté, což jsou lidé z praxe, seznámili žáky 
s konkrétními případy, odpovídali na jejich otázky. Žákům se beseda 

líbila, hodnotili ji kladně. Výchovně vzdělávací cíl tato beseda splnila. 

 

 



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

18 

 

3 

Akce Extremismus 

Datum konání 8. 11. 2017 

Místo konání Prostory školy 

Garant Ing. Radka Tesáčková 

Účast 2. E, 2. F 

Zhodnocení Seminář byl zaměřen na posílení pozitivního postoje k minoritám, k 

lidem různých národností a různým náboženským vyznáním. Lektorem 

byl dán velký prostor k diskuzím a dotazům, což žáci hodnotili kladně. 

Výchovně vzdělávací cíl byl splněn. 

4 

Akce Stalking 

Datum konání 16. 11. 2017 

Místo konání Prostory školy 

Garant Ing. Radka Tesáčková 

Účast 2. H, 2. I 

Zhodnocení Seminář byl zaměřen na posílení pozitivního postoje k minoritám, k 

lidem různých národností a různým náboženským vyznáním. Lektorem 

byl dán velký prostor k diskuzím a dotazům, což žáci hodnotili kladně. 

Výchovně vzdělávací cíl byl splněn. 

5 

Akce Jak se nestát obětí sociálních sítí? 

Datum konání 9. 3. 2018 

Místo konání Divadlo U hasičů 

Garant Ing. Radka Tesáčková 

Účast 2. A 

Zhodnocení Přednáška byla zaměřena na rostoucí vliv sociálních sítí a riziko 

závislosti na nich. Téma bylo zajímavé, ale poskytnuté informace byly 

spíše v obecné rovině. Dle odezvy žáků nebylo sděleno téměř nic 

nového. 

6 

Akce Prevence rakoviny prsu 

Datum konání 13. 3. 2018 

Místo konání Prostory školy 

Garant Mgr. Eva Nováková 

Účast 1.I  

Zhodnocení V rámci edukační přednášky lektorky názorně předvedly na pomůckách 

jak postupovat při samovyšetření. Poučily žáky o nutnosti prevence a 

následcích zanedbání. Výchovně vzdělávací cíl byl splněn. 

7 

Akce Obchod s lidmi 

Datum konání Z časových a organizačních důvodů se akce nekonala. 

Místo konání  

Garant  

Účast  

Zhodnocení  

8 

Akce Program proti xenofobii 

Datum konání 23. 10. 2017 

Místo konání Židovské muzeum 

Garant Ing. Radka Tesáčková 

Účast 1. D 

Zhodnocení Oproti minulému roku nebyla v rámci programu nabídka prohlídky 

Židovského města. Žáci se účastnili workshopu na téma „Dobrodruhy 

proti své vůli“ s cílem posílit toleranci k multikulturnímu soužití. 



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

19 

 

Výchovně vzdělávací cíl byl splněn. 

9 

Akce Revolution Train (protidrogový vlak) 

Datum konání 24. 10. 2017 a 25. 1. 2018 

Místo konání Praha 6  

Garant Ing. Radka Tesáčková 

Účast 1. I, 1. L, 1. M, 1. H 

Zhodnocení Akce posílila prevenci užívání návykových látek. 

10 

Akce Revolution Train – následný program „To je zákon, kámo!“ 

Datum konání 6. a 7. 12. 2017 a 3. 5. 2018 

Místo konání Prostory školy 

Garant Ing.Radka Tesáčková 

Účast 1. I, 1. L, 1. M, 1. H 

Zhodnocení Byla posílena účinnost vlastní návštěvy RT. 

11 

Akce Literární soutěž 

Datum konání Prosinec 2017 

Místo konání Prostory školy 

Garant Mgr. Eva Nováková, Mgr. Kateřina Rose 

Účast Jednotlivci 

Zhodnocení Žáci dle zadání vypracovali literární celek a následně se dne 14. 12. 

2017 účastnili slavnostního vyhlášení vítězů a převzali ceny. Tímto 

byla posílena čtenářská gramotnost a literární dovednosti. 

12 

Akce Zásady první pomoci 

Datum konání 30. 11. 2017 

Místo konání Prostory školy 

Garant Ing. Radka Tesáčková 

Účast 3. A, 3. D 

Zhodnocení Workshop byl velmi kladně hodnocen žáky i pedagogickým dozorem. 

Účastníci si osvojili princip první pomoci. 

13 

Akce Světluška 

Datum konání 14. 9. 2017 

Místo konání Externí – Praha 9 

Garant Mgr. Ivana Kašparová 

Účast N1. B 

Zhodnocení U žáků bylo posilováno prosociální chování a cítění. Výchovně 

vzdělávací cíl byl splněn. 

14 

Akce Český den proti rakovině 

Datum konání 16. 5. 2018 

Místo konání Externí – Praha 9 

Garant PaedDr. Marie Matysková, Mgr. Ivana Kašparová 

Účast 1. I, 2. D 

Zhodnocení U žáků bylo posilováno prosociální chování a cítění. Výchovně 

vzdělávací cíl byl splněn. 

Uvedené programy se osvědčily a dle aktuální nabídky je využijeme i v příštím školním roce 

2018/2019. 

  



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

20 

 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova 

Informace o nabídkách, činnostech a problematice EVVO jsou pravidelně zveřejňovány na 

nástěnce EVVO. Vzhledem k tomu, MHMP přestal finančně podporovat exkurze do zařízení 

na zpracování odpadu, ve školním roce se jejich počet snížil. 

Zajištěny a realizovány byly tyto akce: 

Datum Akce Počet žáků 

19. 9. 2017 Botanická zahrada Troja – tematicky zaměřené 

exkurze 

20 

12. a 18. 10. 2017 Muzeum pražského vodárenství Praha 4, Podolí 50 

9. 11. 2017 Sklárna Bohemia Crystal Poděbrady, čistička 

odpadních vod Kolín 

50 

2. 11. a 10. 11. 2017 ZERA – kompostárna + NKP Vyšehrad 60 

6. 6. a 12. 6. 2018 Čistička odpadních vod Praha 6, Bubeneč 50 

4. Multikulturní výchova (MVK) 

Základním cílem MKV bylo naučit žáky porozumět lidem s odlišností a jinakostí (která může 

být dána sociálně, rasou, národností, jazykem, kulturou, náboženstvím, zkušeností apod.) a 

vytvářet prostor pro tolerantní a vstřícné soužití s nimi. Pro hlubší získání znalostí o různých 

etnických a kulturních skupinách a dovedností orientovat se v kulturně pluralitním světě byly 

zajištěny výchovné vzdělávací akce: 

Datum Akce Počet žáků 

7. 3. 2017 Filmová projekce s následnou besedou s odborníkem 

v rámci festivalu dokumentárních filmů „Jeden svět“. 

30 

23. 10. 2017 Prohlídka Židovského muzea. 30 

5. Výchova k udržitelnému rozvoji 

Základní důraz jsme kladli na aspekty životního prostředí – na jeho poznávání, uvědomování 

si nezbytnosti zachování podmínek života, na upevňování vztahu člověka k životnímu 

prostředí. Součást výchovy k trvale udržitelnému rozvoji byla zajištěna akce: 

Datum Akce Počet žáků 

Prosinec 2017 Planetárium Praha – pořady „Evropa“ a „Jak se 

dělá kometa“ 

10 tříd; 200 žáků 

 

  



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

21 

 

6. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 

Datum Akce Počet žáků 

13. 12. 2017 Německo – Drážďany – komentovaná prohlídka města 90 

22. – 26. 1. 2018 Jánské Lázně, lyžařský výcvik 14 
22. 5. 2018 Vzdělávací zájezd – Sázavský klášter 25 

22. 5. 2018 Tepfactor Chotilsko u Příbrami – sportovní zájezd 25 

7. Mimoškolní aktivity (aktivity nesouvisející s výukou) 

Datum Akce Počet žáků 

12. 4. 2018 CineStar Černý most – film Macbeth 80 
1. 6. 2018 CineStar Černý most – film Avengers 290 

8. Soutěže 

Datum Soutěž Obor Účastníci Umístění 

23. – 14. 11. 2017 Aranžér Junior 2017 – České 

Budějovice 

Aranžér 5 4. místo 

5. místo 

16. 3. 2018 World of beauty a SPA – Praha 

Letňany (špendlení na živý model) 

Aranžér 2 4. místo 

22. 2. 2018 Cukrářské slavnosti na Karmeli – 

Mladá Boleslav 

Pekař 

Cukrář 

4 4. místo 

4. místo 

27. 2. 2018 SALIMA Brno Pekař 

Cukrář 

2  
3. místo 

15. 3. 2018 Gastro Hradec Králové Pekař 

Cukrář 

2  
3. místo 

26. 3. 2018 Sollertia – Praha Kuchař 2 3. místo 

10. 4. 2019 Sollertia – Praha Cukrář 4 1. místo 

25. 4. 2018 Finlandia Junior Cup – Mariánské 

Lázně 

Hotelnictví 4 1. místo 

9. Mezinárodní spolupráce a zapojení právnické osoby do mezinárodních programů 

 

Vdělávací program ERASMUS + (2016-1-CZO1-KA102-023625) do 30. 11. 2017 

„Růst odborných dovedností žáků a čerstvých absolventů pro zaměstnatelnost“ 

Září 2017 Cesenatico – 9 žáků oboru vzdělávání Hotelnictví a turismus a Kuchař. 

 

Program Tandem – Německo (Schwalmstadt) 

Září – říjen 2017 – 4 žáci oboru vzdělávání Pekař (odborná praxe, seznámení s novými 

technologiemi, týmová spolupráce, ověření jazykových dovedností v rámci 

přípravných animačních dnů). 

  



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

22 

 

Březen 2018 – 2 žáci oboru vzdělávání Řezník – uzenář (odborná praxe v německých 

řeznických firmách, získání odborných znalostí a dovedností, seznámení s novými 

technologiemi, prohloubení jazykových dovedností v rámci přípravných animačních 

dnů). 

 

Česko – rakouský projekt – spolupráce na posouzení obou vzdělávacích systémů 

(duální systém), porovnání obsahu vzdělávání, spolupráce se sociálními partnery. 

Tohoto projektu se zúčastnili 2 žáci. 

10. Spolupráce právnické osoby s partnery 

SOU má smluvně sjednáno 61 pracovišť praktického vyučování pro žáky všech 

vyučovaných oborů vzdělání, sociální partneři dlouhodobě se školou spolupracují, 

avšak cílem je navazovat další smluvní vztahy s pracovišti, která vyhovují dnešním 

moderním trendům v oblasti služeb. 

Ve školním roce 2017/2018 byl v rámci náborových akcí kladen důraz na propagaci 

oboru vzdělání Prodavač květin. Byla zahájena výuková činnost ODV v nově 

vybudovaném žákovském pracovišti. 

Zástupci sociálních partnerů e podílí na přípravě a realizaci závěrečných zkout, které 

probíhají dle jednotného zadání (JZZZ) v rámci projektu financovaného ESP „Nová 

závěrečná zkouška“. 

Odborný barmanský kurz: 

Datum Akreditace Počet účastníků 

19. – 23. 2. 2018 MŠMT 16 

5. – 9. 3. 2018 MŠMT 12 

Ve spolupráci s Hospodářskou komorou ČR bylo 7. 10. 2017 uděleno, na základě 

výsledků závěrečných zkoušek, sedmi nejlepším absolventům v oboru vzdělávání 

Cukrář Osvědčení Hospodářské komory „Nejlepší absolvent ve svém oboru“. 

18. 10. 2017 Vzdělávání 2017 – veletrh škol – Mělník 

1. a 2. 11. 2017 Jarmark řemesel CCOPTH Praha 9 – tradiční přehlídka řemesel  

na podporu odborného vzdělávání, určena žákům 8. A 9. Tříd, VP a dalším zájemcům 

o řemeslné obory vzdělávání. 

23. – 24. 11. 2017 Schola Pragensis – Kongresové centrum Praha – reprezentační 

stánek. 

11. Další vzdělávání realizované právnickou osobou 

Vzdělání určené pro veřejnost (celoživotní vzdělávání) – nerealizujeme. 



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

23 

 

12. Další aktivity, prezentace 

SOU realizovalo řadu dalších aktivit, v rámci předmětových komisí, podporujících 

záměr školy v jednotlivých ŠVP. 

Datum Akce Počet žáků 

Září 2017 ČNB „Lidé a peníze“. 120 

27. 9. 2017 Imatrikulace 1. Ročníků – Obecní dům. 80 
5. 10. 2017 Odborná výstava „For Interier“ – Výstaviště Holešovice. 25 

13. 11. 2017 Exkurze ŠJ Pražačka – HACCP. 50 

8. 12. 2017 Komentovaná prohlídka „Stříbrné vánoční dny“. 30 

22. a 29. 11. 2017 Seminář o spotřebitelské gramotnosti – dTest. 80 

18. 1. 2018 
Představení Evžen Oněgin – Městské divadlo Mladá 

Boleslav. 
30 

22. 2. 2018 Divadlo Romeo a Julie – Horní Počernice. 50 

15. 3. 2018 Muzeum čokolády – obor Cukrář, Pekař. 30 

21. 3. 2018 ČOI – přednáška o spotřebitelské gramotnosti. 24 

21. 3. 2018 
Výstava Jarní zemědělec a soutěž v aranžování květin pro 

žáky SŠ Polabský motýl – Lysá nad Labem. 
10 

Duben – červen 2018 

Orientace v právních vztazích, vymezení účastníků, obsahu 

a předmětu právních vztahů – účast na 4 jednáních 

Obvodního soudu pro Prahu 1 a 7 a Opatrovnického soudu. 

80 

19. a 27. 6. 2018 

NG Veletržní palác – komentovaná prohlídka výstavy 

„Konec zlatých časů“, workshop v experimentálním 

ateliéru. 

50 

22. 6. 2018 Vyšehrad – památková zóna 25 

22. 6. 2018 
Prohlídka cukrářských provozoven různé kategorie v centru 

Prahy. 
30 

25. 6. 2018 Komentovaná prohlídka historického centra Prahy. 30 

27. 6. 2018 CČM – marketingový průzkum – skupinová práce. 30 

Vzdělávání pro zdraví 

Datum Akce Třídy Počet žáků 

27. 9. 2017 DDM, stadion Pražačka – Minifotbal SŠ  družstvo 

5. 10. 2017 
Pohár Josefa Masopusta 2017/2018 – finále 

(fotbal) 
 družstvo 

15. 11. 2017 DDM, stadion Na Kotlářce – Florbal SŠ  družstvo 

5. a 12. 12. 2017 JumpPark Praha 3/ trampolínkový park 6 150 

Prosinec 2017 až 

únor 2018 
Bruslení OC Harfa 12 290 

21. a 22. 3. 2018 Volejbalový turnaj SOU  8 týmů 

10. 5. 2018 Olympijský desetiboj všestrannosti SOU  12 

 

13. Využití školských zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává, v době školních 

prázdnin (DM) 

Pronájem pro doplňkovou hospodářskou činnost. 

 



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

24 

 

VI. Údaje o výsledních inspekční činnosti ČŠI a výsledcích 

kontrol 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2017/2018 poskytla ČŠI SOU v rámci metodické podpory nástroje 

k posouzení stavu čtenářské gramotnosti žáků. 

2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol 

Hygienická stanice hlavního města Prahy – kontrola školní kuchyně v souladu 

s poskytnutím stravy při „Všesokolském sletu“ v měsíci červenci 2018. Zajištěné 

závady ihned odstraněny. 

  



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

25 

 

VII. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní  

rok 2017 

I. POPIS ÚČETNÍ JEDNOTKY 

Název:  Střední odborné učiliště gastronomie podnikání 

Sídlo:  Za Černým mostem 3/362, 198 00 Praha 9 

IČO:  49629077 

DIČ:  CZ 49629077 

II. INFORMACE O ÚČETNÍCH METODÁCH A OBECNÝCH ÚČENÍCH 

ZÁSADÁCH 

1. Způsobo ocenění: 

a) Zásoby – pořizovací cenou způsob A (dle Směrnice o účetnictví č. 1) 

b) HIM a DHIM – pořizovací cenou (dle Směrnice o účetnictví č. 1) 

c) Evidence HIM a DHIM je zpracovávána v programu VEMA a GORDIC 

dle odpisového plánu daného zákonem 563/91 § 28 

SOU gastronomie a podnikání spravuje majetek ve výši 

 Pozemky 122 222 228 ,- Kč 

 Budovy 164 180 993,67 Kč (zůstatková hodnota)) 

Pro větší přehlednost je veškerý majetek HIM a DHIM rozčleněn do analytických 

účtů. 

2. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztrát: 

Hospodaření SOU gastronomie a podnikání v hlavní činnosti za rok 2017 bylo 

vyrovnané na nulu, v doplňkové činnosti SOU gastronomie a podnikání vykázalo 

zisk ve výši 10 450, 85 Kč po zdanění. Plán pracovníků byl dodržen. 

Dotace na platy, odbody a přímé náklady byly vyčerpány. 

SOU gastronomie a podnikání ve svém objektu zajišťuje prostřednictvím 

gastronomických žákovských pracovišť jednak komplexní výchovu žáků a jednak 

komerční činnost, za kterou jsou žáci odměňovaní v rámci produktivní práce. 

Financování produktivní práce je realizováno z mimorozpočtových zdrojů. 

  



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

26 

 

VIII. Přílohy 

Příloha 1: učební plány oborů vzdělávání 

Název školy Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání 

Zřizovatel hlavní město Praha 

Název ŠVP Aranžér a propagace  

Kód a název oboru vzdělání 66-52-H/01 Aranžér 

Délka a forma vzdělání 3 roky, denní studium 

Dosažený stupeň vzdělání střední vzdělání s výučním listem 

Způsob ukončení závěrečná zkouška 

Platnost ŠVP od 1. 9. 2018 

Aranžér a propagace 

Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Z
k

r.
  

p
ře

d
m

. Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku 
Celkem 

1. 2. 3. 

Povinné 32 33,5 34,5 100 

Předměty povinného základu 32 33,5 34,5 100 

Český jazyk a literatura ČJL 2 2 2 6 

Anglický jazyk ANJ 2 2 2 6 

Občanská nauka OBN 1 1 1 3 

Chemie CHE 1 0 0 1 

Fyzika FYZ 0 1 0 1 

Biologie a ekologie BIE 1 0 0 1 

Matematika MAT 1,5 1,5 1,5 4,5 

Tělesná výchova TEV 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie ICT 1 1 1 3 

Ekonomika EKO 0 1 2 3 

Profesní a etická výchova PFV 1 0 0 1 

Psychologie PSY 1 0 0 1 

Technika aranžování TAR 2 1 2 5 

Teorie propagace TPG 1 1 1 3 

Zbožíznalství ZBO 1,5 1 1 3,5 

Dějiny umění DEU 0 1 1 2 

Počítačová grafika PCG 0 1,5 1,5 3 

Odborný výcvik ODV 15 17,5 17,5 50 

      

Výběrové a volitelné  0 0 0 0 

      

Celkem vyučovacích hodin týdně  32 33,5 34,5 100 

 

  



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

27 

 

Název školy Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání 

Zřizovatel hlavní město Praha 

Název ŠVP Prodavač květin  

Kód a název oboru vzdělání 66-51-H/01 Prodavač 

Délka a forma vzdělání 3 roky, denní studium 

Dosažený stupeň vzdělání střední vzdělání s výučním listem 

Způsob ukončení závěrečná zkouška 

Platnost ŠVP od 1. 9. 2018 

Prodavač květin 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 

Z
k

r
. 
 

p
ř
e
d

m
. Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku 
celkem 

1. 2. 3. 

               Povinné 34 33 32 99 

předměty povinného základu 34 33 32 99 

Český jazyk a literatura ČJL 2 2 2 6 

Anglický jazyk ANJ 2 2 2 6 

Občanská nauka OBN 1 1 1 3 

Chemie CHE 1 0 0 1 

Fyzika FYZ 0 1 0 1 

Biologie a ekologie BIE 1 0 0 1 

Matematika MAT 1,5 1,5 1,5 4,5 

Tělesná výchova TEV 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie ICT 1 1 1 3 

Ekonomika EKO 0 1 2 3 

Profesní a etická výchova PFV 1 0 0 1 

Obchodní korespondence OBK 0 1 0 1 

Technika aranžování TAR 2 0 0 2 

Teorie propagace TPG 1 0 0 1 

Obchodní provoz OBP 1 1 1 3 

Psychologie PSY 1 0 0 1 

Zbožíznalství ZBO 1,5 1 1 3,5 

Floristika FLO 1 2 2 5 

Odborný výcvik ODV 15 17,5 17,5 50 

        

výběrové a volitelné   0 0 0 0 

        

Celkem vyučovacích hodin týdně   34 33 32 99 

 

  



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

28 

 

Název školy Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání 

Zřizovatel hlavní město Praha 

Název ŠVP Cukrář 

Kód a název oboru vzdělání 29-54-H/01 Cukrář 

Délka a forma vzdělání 3 roky, denní studium 

Dosažený stupeň vzdělání střední vzdělání s výučním listem 

Způsob ukončení závěrečná zkouška 

Platnost ŠVP od 1. 9. 2018 

Cukrář 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 

Z
k

r
. 
 

p
ř
e
d

m
. Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku 
celkem 

1. 2. 3. 

                   Povinné 32,5 33 34 99,5 

   předměty povinného základu 32,5 33 34 99,5 

Český jazyk a literatura ČJL 2 2 2 6 

Anglický jazyk ANJ 2 2 2 6 

Občanská nauka OBN 1 1 1 3 

Chemie CHE 1 0 0 1 

Fyzika FYZ 0 1 0 1 

Biologie a ekologie BIE 1 0 0 1 

Matematika MAT 1,5 1,5 1,5 4,5 

Tělesná výchova TEV 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie ICT 1 1 1 3 

Ekonomika EKO 0 1 2 3 

Profesní a etická výchova PFV 1 0 0 1 

Suroviny SUR 2 2 1 5 

Výživa VYZ 1 0 0 1 

Stroje a zařízení STZ 0 1 1 2 

Technologie TCH 2 0 0 2 

Odborné kreslení OKC 1 0 0 1 

Speciální technologie STC 0 2 4 6 

Odborný výcvik ODV 15 17,5 17,5 50 

            

                     výběrové a volitelné   0 0 0 0 

            

Celkem vyučovacích hodin týdně   32,5 33 34 99,5 

 

  



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

29 

 

Název školy Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání 

Zřizovatel hlavní město Praha 

Název ŠVP Pekař 

Kód a název oboru vzdělání 29-53-H/01 Pekař 

Délka a forma vzdělání 3 roky, denní studium 

Dosažený stupeň vzdělání střední vzdělání s výučním listem 

Způsob ukončení závěrečná zkouška 

Platnost ŠVP od 1. 9. 2018 

Pekař 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 

Z
k

r
. 
 

p
ř
e
d

m
. Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku 
celkem 

1. 2. 3. 

            Povinné 32,5 33 34 99,5 

předměty povinného základu 32,5 33 34 99,5 

Český jazyk a literatura ČJL 2 2 2 6 

Anglický jazyk ANJ 2 2 2 6 

Občanská nauka OBN 1 1 1 3 

Chemie CHE 1 0 0 1 

Fyzika FYZ 0 1 0 1 

Biologie a ekologie BIE 1 0 0 1 

Matematika MAT 1,5 1,5 1,5 4,5 

Tělesná výchova TEV 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie ICT 1 1 1 3 

Ekonomika EKO 0 1 2 3 

Profesní a etická výchova PFV 1 0 0 1 

Suroviny SUR 2 2 1 5 

Výživa VYZ 1 0 0 1 

Stroje a zařízení STZ 1 1 1 3 

Technologie TCH 2 0 0 2 

Speciální technologie STC 0 2 4 6 

Odborný výcvik ODV 15 17,5 17,5 50 

            

výběrové a volitelné   0 0 0 0 

            

Celkem vyučovacích hodin týdně   32,5 33 34 99,5 

 

  



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

30 

 

Název školy Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání 

Zřizovatel hlavní město Praha 

Název ŠVP Kuchař 
Kód a název oboru vzdělání 65-51-H/01  Kuchař - číšník 
Délka a forma vzdělání 3 roky, denní studium 

Dosažený stupeň vzdělání střední vzdělání s výučním listem 

Způsob ukončení závěrečná zkouška 

Platnost ŠVP od 1. 9. 2018 

Kuchař 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 

Z
k

r
. 
 

p
ř
e
d

m
. Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku 
celkem 

1. 2. 3. 

                 Povinné 33,5 34,5 34,5 102,5 

předměty povinného základu 33,5 34,5 34,5 102,5 

Český jazyk a literatura ČJL 2 2 2 6 

Anglický jazyk ANJ 2 2 2 6 

Německý jazyk NEJ 1 1 2 4 

Občanská nauka OBN 1 1 1 3 

Chemie CHE 1 0 0 1 

Fyzika FYZ 0 1 0 1 

Biologie a ekologie BIE 1 0 0 1 

Matematika MAT 1,5 1,5 1,5 4,5 

Tělesná výchova TEV 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie ICT 1 1 1 3 

Ekonomika EKO 0 1,5 1,5 3 

Profesní a etická výchova PFV 1 0 0 1 

Technologie přípravy pokrmů TPP 4 3 3 10 

Výživa VYZ 1 0 0 1 

Stolničení STO 1 1 1 3 

Speciální technologie STC 0 0 1 1 

Počítačová a elektronická komunikace PCK 0 1 0 1 

Odborný výcvik ODV 15 17,5 17,5 50 

            

 výběrové a volitelné   0 0 0 0 

            

Celkem vyučovacích hodin týdně   33,5 34,5 34,5 102,5 

 

  



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

31 

 

Název školy Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání 

Zřizovatel hlavní město Praha 

Název ŠVP Číšník – servírka 
Kód a název oboru vzdělání 65-51-H/01  Kuchař - číšník 
Délka a forma vzdělání 3 roky, denní studium 

Dosažený stupeň vzdělání střední vzdělání s výučním listem 

Způsob ukončení závěrečná zkouška 

Platnost ŠVP od 1. 9. 2018 

Číšník – servírka 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 

Z
k

r
. 
 

p
ř
e
d

m
. Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku 
celkem 

1. 2. 3. 

                  Povinné 33,5 34,5 34,5 102,5 

 předměty povinného základu 33,5 34,5 34,5 102,5 

Český jazyk a literatura ČJL 2 2 2 6 

Anglický jazyk ANJ 2 2 2 6 

Německý jazyk NEJ 1 1 2 4 

Občanská nauka OBN 1 1 1 3 

Chemie CHE 1 0 0 1 

Fyzika FYZ 0 1 0 1 

Biologie a ekologie BIE 1 0 0 1 

Matematika MAT 1,5 1,5 1,5 4,5 

Tělesná výchova TEV 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie ICT 1 1 1 3 

Ekonomika EKO 0 1,5 1,5 3 

Profesní a etická výchova PFV 1 0 0 1 

Technologie přípravy pokrmů TPP 2 2 2 6 

Výživa VYZ 1 0 0 1 

Stolničení STO 3 2 2 7 

Speciální obsluha SPO 0 0 1 1 

Počítačová a elektronická komunikace PCK 0 1 0 1 

Odborný výcvik ODV 15 17,5 17,5 50 

            

         výběrové a volitelné   0 0 0 0 

            

Celkem vyučovacích hodin týdně   33,5 34,5 34,5 102,5 

 

  



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

32 

 

Název školy Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání 

Zřizovatel hlavní město Praha 

Název ŠVP Kuchař - číšník  

Kód a název oboru vzdělání 65-51-H/01  Kuchař - číšník 

Délka a forma vzdělání 3 roky, denní studium 

Dosažený stupeň vzdělání střední vzdělání s výučním listem 

Způsob ukončení závěrečná zkouška 

Platnost ŠVP od 1. 9. 2018 

 

Kuchař - číšník 
 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 

Z
k

r
. 
 

p
ř
e
d

m
. Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku 
celkem 

1. 2. 3. 

            Povinné 34,5 34,5 34,5 103,5 

            předměty povinného základu 34,5 34,5 34,5 103,5 

Český jazyk a literatura ČJL 2 2 2 6 

Anglický jazyk ANJ 2 2 2 6 

Německý jazyk NEJ 1 1 2 4 

Občanská nauka OBN 1 1 1 3 

Chemie CHE 1 0 0 1 

Fyzika FYZ 0 1 0 1 

Biologie a ekologie BIE 1 0 0 1 

Matematika MAT 1,5 1,5 1,5 4,5 

Tělesná výchova TEV 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie ICT 1 1 1 3 

Ekonomika EKO 0 1,5 1,5 3 

Profesní a etická výchova PFV 1 0 0 1 

Technologie přípravy pokrmů TPP 3 2 2 7 

Výživa VYZ 1 0 0 1 

Stolničení STO 3 2 2 7 

Speciální obsluha SPO 0 0 1 1 

Počítačová a elektronická komunikace PCK 0 1 0 1 

Odborný výcvik ODV 15 17,5 17,5 50 

            

            výběrové a volitelné   0 0 0 0 

            

Celkem vyučovacích hodin týdně   34,5 34,5 34,5 103,5 

 

  



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

33 

 

Název školy Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání 

Zřizovatel hlavní město Praha 

Název ŠVP Řezník - uzenář 

Kód a název oboru vzdělání 29-56-H/01Řezník - uzenář 

Délka a forma vzdělání 3 roky, denní studium 

Dosažený stupeň vzdělání střední vzdělání s výučním listem 

Způsob ukončení závěrečná zkouška 

Platnost ŠVP od 1. 9. 2018 

Řezník - uzenář 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 

Z
k

r.
  
p

ře
d

m
. 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku 
Celkem 

1. 2. 3. 

                        Povinné 34 35 34 103 

                        předměty povinného základu 34 35 34 103 

Český jazyk a literatura ČJL 2 2 2 6 

Anglický jazyk ANJ 2 2 2 6 

Občanská nauka OBN 1 1 1 3 

Chemie CHE 1 0  0  1 

Fyzika FYZ 0  1 0 1 

Biologie a ekologie BIE 1 0 0 1 

Matematika MAT 1,5 1,5 1,5 4,5 

Tělesná výchova TEV 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie ICT 1 1 1 3 

Ekonomika EKO  0  1,5 1,5 3 

Profesní a etická výchova PFV 1  0  0 1 

Aplikovaná /Odborná biologie ABI 1,5 1,5 1,5 4,5 

Výživa VYZ 1 0 0 1 

Tech. zpracování masa a masných uzenin TZM 5 5 5 15 

Odborný výcvik ODV 15 17,5 17,5 50 

            

                        výběrové a volitelné   0 0 0 0 

            

Celkem vyučovacích hodin týdně   34 35 34 103 

 

  



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

34 

 

Název školy Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání 

Zřizovatel hlavní město Praha 

Název ŠVP Hotelnictví a turismus  

Kód a název oboru vzdělání 65-42-M/01 Hotelnictví 

Délka a forma vzdělání 4 roky, denní studium 

Dosažený stupeň vzdělání střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Způsob ukončení maturitní zkouška 

Platnost ŠVP od 1. 9. 2018 

Hotelnictví a turismus 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 

Z
k

r
. 
 

p
ř
e
d

m
. Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku 
Celkem 

1. 2. 3. 4. 

        Povinné 35 34,5 34,5 34,5 139,5 

        předměty povinného základu 35 34,5 34,5 34,5 139,5 

Český jazyk a literatura ČJL 3 3 3 4 13 

Anglický jazyk ANJ 3 3 3 3,5 12,5 

Německý jazyk NEJ 2 2 2 2 8 

Občanská nauka OBN 1 1 1 0 3 

Dějepis DEJ 2 1,5 0 0 3,5 

Fyzika FYZ 0 1 0 0 1 

Chemie CHE 1 0 0 0 1 

Biologie a ekologie BIE 1 0 0 0 1 

Matematika MAT 3 3 3 3,5 12,5 

Tělesná výchova TEV 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační technologie ICT 1 1 1 1 4 

Profesní a etická výchova PFV 1 0 0 0 1 

Psychologie PSY 0 0 1 0 1 

Společenskovědní seminář SVS 1 0 0 0 1 

Ekonomika EKO 1 2 1,5 1,5 6 

Právo PVO 0 0 3 2 5 

Účetnictví ÚČE 0 2 2 3 7 

Management a marketing služeb MGS 0 1 1 0 2 

Technologie přípravy pokrmů TPP 5 3 1 1 10 

Výživa VYZ 1 0 0 0 1 

Obchodní korespondence OBK 0 1 0 1 2 

Technika obsluhy a služeb TOS 2 2 1 1 6 

Hotelový provoz HTTP 1 1 1 1 4 

Cestovní ruch CER 1 1 1 1 4 

Učební praxe UPR 3 4 7 7 21 

              

Celkem vyučovacích hodin týdně   35 34,5 34,5 34,5 139,5 

 

  



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

35 

 

Název školy Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání 

Zřizovatel hlavní město Praha 

Název ŠVP Obchodník 

Kód a název oboru vzdělání 66-41-L/01 Obchodník 

Délka a forma vzdělání 4 roky, denní studium 

Dosažený stupeň vzdělání střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Způsob ukončení maturitní zkouška 

Platnost ŠVP od 1. 9. 2018 

Obchodník 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 

Z
k

r
. 
 

p
ř
e
d

m
. Počet týdenních vyučovacích 

hodin 

v ročníku 
Celkem 

1. 2. 3. 4. 

             Povinné 32 30,5 33,5 33,5 129,5 

předměty povinného základu 32 30,5 33,5 33,5 129,5 

Český jazyk a literatura ČJL 3 3 3    4 13 

Anglický jazyk ANJ 3 3 3 3,5 12,5 

Německý jazyk NEJ 2 2 2    2 8 

Občanská nauka OBN 1 1 1    0 3 

Dějepis DEJ 2 1,5  0  0  3,5 

Fyzika FYZ  0    1 0  0  1 

Chemie CHE 1 0  0  0  1 

Biologie a ekologie BIE 1 0  0  0  1 

Matematika MAT 3 3 3 3,5 12,5 

Tělesná výchova TEV 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační technologie ICT 1 1 1 1 4 

Profesní a etická výchova PFV 1  0  0 0 1 

Psychologie PSY  0   0  1  0  1 

Společenskovědní seminář SVS 1 0 0 0 1 

Ekonomika EKO 1 2 1,5 1,5 6 

Právo PVO 0  0  3 2 5 

Účetnictví ÚČE  0  2 2 3 7 

Management a marketing služeb MGS  0  1 1 0 2 

Obchodní korespondence OBK  0  1  0  1 2 

Obchodní provoz OBP 1 1 1 1 4 

Zbožíznalství a legislativa ZBL 3 2 2 2 9 

Technika obsluhy a služeb TOS  2 0  0   0  2 

Výživa VYZ 1 0 0 0 1 

Odborný výcvik ODV 3 4 7 7 21 

       

Celkem vyučovacích hodin týdně   32 30,5 33,5 33,5 129,5 

 

  



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

36 

 

Název školy Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání 

Zřizovatel hlavní město Praha 

Název ŠVP Podnikání  

Kód a název oboru vzdělání 64-41-L/51 Podnikání 

Délka a forma vzdělání 2 roky, denní studium 

Dosažený stupeň vzdělání střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Způsob ukončení maturitní zkouška 

Platnost ŠVP od 1. 9. 2018 

Podnikání 

Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Z
k

r
. 
 

p
ř
e
d

m
. 

Počet týdenních 

vyučovacích hodin 

v ročníku 
Celkem 

1. 2. 

          Povinné 34 32 66 

          předměty povinného základu 34 32 66 

Český jazyk a literatura ČJL 4 4 8 

Cizí jazyk ANJ/ NEJ 3,5 3,5 7 

Občanská nauka OBN 1 1 2 

Dějepis DEJ 2 0 0 

Fyzika FYZ 0 1 1 

Chemie CHE 1 0 1 

Biologie a ekologie BIE 1 0 1 

Matematika MAT 3 4 7 

Tělesná výchova TEV 2 2 4 

Informační a komunikační technologie ICT 1,5 2,5 4 

Psychologie PSY 1 0 1 

Společenskovědní seminář  SVS 0 1 1 

Ekonomika podniku EKP 3 3 6 

Právo PVO 3 2 5 

Účetnictví UČE 3 3 6 

Management a marketing MGM 1 1 2 

Obchodní korespondence OBK 1 1 2 

Cvičení z účetnictví CVU 1 1 2 

Základy gastronomie ZAG 1 0 1 

Odborná praxe ODP 0 2 2 

Učební praxe UPR 1 0 1 

     

Celkem vyučovacích hodin týdně  34 32 66 

 

  



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

37 

 

Příloha 2: Schválení výroční zprávy školskou radou 

Zápis z jednání školské rady SOU gastronomie a podnikání,  

Za Černým mostem 3/362, Praha 9, 

Která se konala dne 24. 10. 2018 

V souladu s § 7 vyhlášky č. 15 / 2004 Sb.,a v souladu s § 168 zákona č.561/2004 Sb., školská 

rada na svým zasedání projednala výroční zprávu školy za školní rok 2017/2018 a schválila  

ji bez podmínek. 

Ze složení členů školské rady: 

datum 

zahájení 

činnosti 

zástupci za zřizovatele za ped. pracovníky 

ZZ nezletilých a 

zástupci 

zletilých 

Duben 2018 Hofmanová Věra 
PaedDr.Matysková 

Marie 
Hošek Václav 

  Mgr. Sahánková Eva  Pixa Daniel 

Na zasedání dne 24. 10. 2018 byli přítomni: 

Hofmanová Věra   ……………………… 

PaedDr. Matysková Marie  ……………………… 

Mgr. Sahánková Eva   ……………………… 

Hošek Václav    ……………………… 

Pixa Daniel    ……………………… 

  



      Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
 Za Černým mostem 362/3, 198 00 Praha 9 

38 

 

Obsah 
I. Základní údaje o škole ........................................................................................................ 1 

II. Pracovníci právnické osoby ................................................................................................ 4 

III. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (SŠ, konzervatoře, VOŠ a ZUŠ) ...................... 9 

IV. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (Domovy mládeže) ........................................ 15 

V. Aktivity právnické osoby – Prezentace školy  na veřejnosti ............................................ 16 

VI. Údaje o výsledních inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol ................................. 24 

VII. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní  rok 2017 ....................................... 25 

VIII. Přílohy ........................................................................................................................... 26 

 

 


